

Sprawozdanie Kolegium Sędziów Małopolskiego Związku Jeździeckiego z działalności za okres 28.06.2023 r. do 27.05.2024 r.

Kolegium Sędziów działało w okresie sprawozdawczym w niezmienionym składzie tj.:

Przewodniczący + konkurencja skoki – Jacek Wisłocki

Sekretarz – Aleksandra Tutaj

Komisarz MZJ + konkurencja wkkw – Zbigniew Seibt

Konkurencja ujeżdżenia – Izabela Popławska

Sportowe Rajdy Konne – Paweł Kowalski

Ogólny stan osobowy sędziów utrzymuje się od paru lat na podobnym poziomie i aktualnie na zestawieniu sędziów posiadających ważne licencje znajdują się 54 osoby.

W rozbiciu na posiadane uprawnienia w poszczególnych konkurencjach przedstawia się to tak:

Ujeżdżenie – 15 osób, w tym: 1 z klasą Państwową, 3 z klasą Pierwszą i 2 z klasą drugą.

Skoki – 33 osoby w tym : 1 z klasą Międzynarodową, 2 z klasą Państwową, 11 z klasą Pierwszą i 5 z klasą Drugą.

WKKW – 4 osoby, w tym: 1 z klasą Pierwszą i 1 z klasą Drugą – w tej konkurencji nastąpił spadek ilościowy o 5 osób.

Powożenie – 6 osób, w tym : 2 z klasą Pierwszą i 1 z klasą Drugą.

Sportowe Rajdy Konne – 7 osób, w tym 1 z klasą Państwową, 4 z klasą Pierwszą i 1 z klasą Drugą.

Aktualna ilość osób z ważnymi licencjami jako komisarze to: 39, w poszczególnych konkurencjach przedstawia się następująco :

Ujeżdżenie – 5 z klasą Pierwszą z tego 4 osoby z klasą Międzynarodową.

Skoki – 11 osób z klasą Pierwszą z tego 4 osoby z klasą Międzynarodową, 9 osób z klasą Drugą.

WKKW - 5 osób z klasą Pierwszą z tego 3 osoby z klasą Międzynarodową, 1 osoba z klasą Drugą.

Powożenie – 1 osoba z klasą Drugą.

Sportowe Rajdy Konne – 6 osób z klasą Pierwszą z tego 3 z klasą Międzynarodową, 1 osoba z klasą Drugą.

Gospodarze Toru i Delegaci Techniczni – łącznie obecnie 10 osób, w tym :

Skoki – 4 osoby – mniej o 2 osoby.

WKKW – 2 osoby GT uprawnienia krajowe, 3 osoby jako delegaci techniczni w tym 1 osoba z uprawnieniami FEI.

Powożenie 2 osoby.

Promotorzy działający na terenie MZJ cały czas opiekują się młodymi sędziami po kursach podstawowych. Systematycznie odbywają się egzaminy na 3 klasę, głównie w konkurencji skoków i ujeżdżenia. Kilko sędziów przygotowywanych jest do egzaminów promocyjnych na wyższą klasę.

W ostatnich latach zmniejszyła się ilość chętnych osób do pełnienia funkcji sędziowskich na zawodach, częściowo z powodów ekonomicznych – ryczałt sędziowski nie należy do ofert atrakcyjnych za wielogodzinną, ciężką pracę, częściowo zaś przez politykę prowadzoną przez Zarząd PZJ, która zmierza do ustawicznego ograniczania ilości sędziów na zawodach i równocześnie do zamrażania stawek ryczałtów sędziowskich.

W trakcie omawianego okresu przeprowadzono następujące szkolenia sędziowskie:

- Seminarium licencyjne sędziów i komisarzy skoków w dniu 13.01.2024 r. w Sosnowicach,
- Seminarium licencyjne sędziów i komisarzy ujeżdżenia w dniu 20.01.2024 r. w Facimiechu,
- Seminarium licencyjne komisarzy WKKW w dniu 17.02.2024 r. w formule on line,
- Seminarium licencyjne sędziów konkurencji sportowe rajdy konne w dniu 6.03.2024 r. w formule hybrydowej tzn. stacjonarnie w Krakowie i on line.

Zorganizowano także w dniu 13.12.2023 r. w Michałowicach szkolenie licencyjne dla gospodarzy toru w konkurencji skoki. Zgodnie z przyjętą praktyką z lat ubiegłych, zgodnie z propozycjami organizatorów i deklaracjami zainteresowanych sędziów, opracowany został wstępny plan obsad sędziowskich na cały sezon 2024 r.

Przedstawiciele KS MZJ parokrotnie brali udział w spotkaniach z Kolegium Sędziów PZJ oraz z Zarządem PZJ, podczas których omawiano szereg istotnych spraw, ważnych dla środowiska sędziowskiego, niestety na ten moment bez większych efektów.

W najbliższym czasie ma rozpocząć pracę zespół osób, które mają się zająć opracowaniem nowych przepisów o osobach oficjalnych. Do tego zespołu powołanego przez Zarząd PZJ zaproszony został także przedstawiciel KS MZJ Jacek Wisłocki, jednakże skład zespołu nie rokuje nadziei na rozstrzygnięcia zgodne z oczekiwaniami środowiska sędziowskiego.

Jacek Wisłocki – Przewodniczący Kolegium Sędziów MZJ.